nel 1050. Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 19.  
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salicetam et aquam fluvius Calori cum ripis et albeis suis serium vero de 

mentionem ***** modo vero pro redemptione anime mee et predictorum 

genitoris et germani mei comitum partem quoque pro remedio ad 

utilitatem meam proficiendam congruum mihi est a medietate possidere 

fluvii Caloris ***** de Leocubante transferre et vendere omnes proprias 

res domno Bernardo religioso abbati monasterio Sancte Sophie de civitate 

Beneventi ad proprietatem et possessionem eiusdem monasterii. Qua 

propter ego qui supra Robbertus idem dum mihi congruum esse videtur 

bona mea voluntate, in presentia domni Raonis venerabilis Sancte 

Romane ecclesie, Adelferii castellano et iudice, et Adelferii baronum 

*****, et Iordanis, et aliorum plurimorum bonorum et nobilium hominum, 

per hanc veidelicet cartulam dedi et tradidi tibie idem predicto domno 

Bernardo abbati ad proprietatem et possessionem eiusdem ***** omnes 

predictas res cum villanis qui supra delaravi me pertinentes habere in prefato 

loco…1380. 

Landolfo conte, figlio di Landono della Greca, colpito da una grave malattia, nel 1128, 

per la salvezza della sua anima e di quella dei suoi parenti, fece dono alla comunità sofiana 

di una selva que dicitur Sancte Rufine foras in finibus Locubante confinante con la via 

pubblica, la terra di San Felice e la palude1381. 

Una chartula conventionis, del 1155, rende ben evidente l’attenzione data dall’abate del 

monastero di Santa Sofia e dai suoi uomini sullo stato di tenimento delle loro proprietà. 

Mercurio, preposito del Cubante, accusò Pietro Landone, affittuario del monastero di 

Santa Sofia, di tenere in cattivo stato due vie pubbliche, una che passava nel casale del 

Cubante e la seconda iuxta starsiam de loco ubi mulinellus dicitur. L’accusa si svolse alla 

presenza dell’abate Giovanni IV, di Gratianus giudice e si concluse con il giuramento da 

parte dello stesso Pietro che si impegnerà a rispettare il contratto di affitto che, appunto, 

prevedeva anche la buona manutenzione dei beni.  

Brebe memorie a me Gratiano iudice Leocubantis emissimus de hoc quod 

in presencie mei aliorum que proborum virorum et subscriptorum 

testium dominus mercurius Sancte Sophie beneventane urbis monachus 

et leocubantis prepositus pro parte eiusdem manasteri. Petrus filius 

quondam laudi appellavit quia de rebus immobilibus eiusdem monasterii